ГАПОУ «ОТТ имени А.И. Стеценко»
ПРИКАЗ
07.02. 2018 г.                                   № 01/08-52
г. Орск.

О проведении педагогических чтений
«Образовательные практики преподавателей
ГАПОУ «ОТТ имени А.И. Стеценко»

         В целях повышения профессиональной компетенции и активизации  исследовательской деятельности  преподавательского состава
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план проведения Педагогических чтений (Приложение 1).
2. Утвердить список докладчиков (Приложение 2).
3. Заместителю директора по УПР  Синотовой Т.А. организовать проведение Педагогических чтений 02.03.2018.
4. Преподавательскому составу принять участие в работе секций.
5. Информацию о результатах работы секций Педагогических чтений  подготовить до 15 марта 2018 года заместителю директора по УПР Синотовой Т.А., администратору сайта разместить информацию на сайте техникума.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГАПОУ
«ОТТ им. А.И. Стеценко»                                                                      В.И. Горшенин

Приложение 1
к приказу от 07.02. 2018 г.№ 01/08-52
ПЛАН ПРОВЕДНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ ЧТЕНИЙ
«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРАКТИКИ ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ
ГАПОУ «ОТТ имени А.И.СТЕЦЕНКО»
	I.
	14.20— 14.30 ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ  /2 корпус, конференц-зал/

	II.
	 14.30 — 15.30 СЕКЦИОННАЯ РАБОТА

	Секция « Образовательные практики преподавателей
ГАПОУ «ОТТ имени А.И. Стеценко»,
куратор секции — Синотова Т.А.
/2 корпус, конференц-зал/

	1. «Разработка рабочей тетради как вида методического обеспечения образовательного процесса студентов учреждений СПО при изучении дисциплины «Основы алгоритмизации и программирования».
Докладчик:  Банникова Татьяна Валерьевна

	2. «Методика разработки программы дополнительной профессиональной подготовки по профилю в системе СПО ».
Докладчик:  Волжин Александр Петрович.

	3. «Организация конкурса профессионального мастерства в рамках освоения профессионального модуля  «Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования» в системе СПО .
Докладчик:  Ешина Элина Владимировна

	4. «Разработка методических рекомендаций по организации практических работ по МДК 02.01 «Реализация технологических процессов монтажа систем газораспределения и газопотребления» в учреждении СПО»
Докладчик:  Мацибора Александр Михайлович

	5. «Организация самостоятельной работы обучающихся по программам СПО на практических занятиях учебной дисциплины «Инженерная графика».
Докладчик:  Михайлюк Римма Анатольевна

	6.«Методика руководства преподавателем процессом выполнения практических работстудентами, осваивающими программы СПО по ПМ «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта».
Докладчик:  Николаев Дмитрий Владимирович

	7.«Разработка комплекса контрольно-оценочных средств освоения учебной дисциплины «Техническая механика» в рамках реализации требований ФГОС».
Докладчик:  Пономаренко Игорь Владимирович

	8. «Методика формирования творческих способностей обучающихся по программам СПО в изучении ПМ 01 «Управление земельно-имущественным комплексом»»
Докладчик:  Путинцева Алия Резоновна.

	9.« Методика организации индивидуальной работы студентов учреждений СПО при выполнении и оформлении  выпускных квалификационных работ и  отчетов о практике».
Докладчик:   Сиделева Елена Геннадьевна

	10.«Особенности проектирования систем газораспределения и газопотребления» в учреждении СПО ».
Докладчик:  Сидорова Виктория Павловна.

	11. «Разработка комплекса контрольно-оценочных средств освоения предмета МДК 02.01 «Организация технического обслуживания и ремонта подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования в различных условиях эксплуатации» в рамках реализации требований ФГОС»
Докладчик:  Трушечкин  Николай Егорович

	15.30 – 15.45
Подведение итогов Педагогических чтений. Проект Решения.

Приложение 2
к приказу от 07.02. 2018 г.№ 01/08-52

Список докладчиков
1. Банникова Татьяна Валерьевна
2. Волжин Александр Петрович
3. Ешина Элина Владимировна
4. Мацибора Александр Михайлович
5. Михайлюк Римма Анатольевна
6. Николаев Дмитрий Владимирович
7. Пономаренко Игорь Владимирович
8. Путинцева Алия Резоновна
9. Сиделева Елена Геннадьевна
10. Сидорова Виктория Павловна
11. Трушечкин  Николай Егорович

[bookmark: _GoBack]